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- i - M.. I SPRAJl IE PRZYWOZUW sprawie eksportu gęsi z Pomorza 'DZICZKÓW DRZEW 1 KRZEWÓW.

Rolniczej kontyngent eksportowy na. Pomorska Izba Rolnicza komuni- 
listopacł br. został podniesiony do 55.000 kuje, że zgodnie z zarządzeniem Mini- 
szt., a równocześnie podwyższono ceny sterstwa Rolnictwa i 
za gęsi pomorskie. Przyznany przez 
Związek Eksporterów Drobiu kontyn

gent 55 tys. gęsi ustalony został w ten 
sposób, że od dnia 15 listopada br. : 
renu pomorskiego ma być zakupione!
15.000 sztuk gęsi przez eksporterów na

Niemiec w ramach polsko - niemieckiej 
umowy gospodarczej byl w tym roku 
niewspółmiernie niski w stosunku do 
produkcji gęsi w woje w. pomorskim. 
Niski kontyngent przydzielony ekspor
terom pomorskim oraz ceny ustalone 

w umowie branżowej za gęsi pomor
skie utrudniały, a niektórych okresacli
uniemożliwiły wprost eksporterom skul spędach urządzanych przez Izbę Rol

pywanie gęsi na Pomorzu.
Dzięki staraniom Pomorskiej Izby

niczą.

BHI

Zjazd osadniczyEDCBA

Sekcja Osadnicza T. R. P. zwołuje na dzień 

23. bm. Zjazd Osadniczy w lokalu p. Klimka na

ł Reform Rolnych | Zjeździć powyższym wezmą udział pp. 

;Z dnia — . 10 i. b., podania zakładów । dyj. Pastw. Banku Rolnego p. Narbut, przed* 

szkółkarskich o udzielanie pozwoleń stawicjc] Wojewódzkiego Biura do Spraw FL 

ma bezcłowy przywóz wszelkich dzicz-1 nansowo Rohlycll 2 Torunia, przedstawiciele 

z ie kow drzew i krzewów owcowych oraz|wUd2 lokalnych> p. starosta Powiatowy Kal- 

kstein i Naczelnik Urzędu Skarbowego p. 

Wierzbicki oraz prezes Wojew. Sekcji Osadni

ków p. Rząsa kierownik Sekcji Osadniczej p. 

inż. Zych.
Po zjeździe tym odbędą się roki Państwo

wego Banku Rolnego, na których to przedsta

wiciel Państwowego Banku Rolnego będzie u- 

dzielał kolejno ogłaszającym się pp. osadnikom 

możliwie wyczerpujących wyjaśnień i załat

wiał sprawy na miejscu.

Ponadto Przedstawiciel Wojewódzkiego 

Komitetu do Spraw Finansowo Rolnych i inni 

pp. przedstawiciele będą udzielali porad i za

łatwiali zainteresowanym w ramach swoich 

kompetencji i istniejących ustaw i przepisów.

Również na zjeździe wezmą udział komi

sarz Ziemski — Zastępca przewodniczącego 

Komisji Klasyfik. i przedstawiciele Zakładu 

Ubezpieczeń Wzajemnych oraz przedstawiciel 

prasy.
W zebraniu wezmą udział tylko członko

wie Kółek Rolniczych, którzy wylegitymują 

się legitymacją członkowską za rok 1936.

Osadnicy, kótrzy będą chcieli mieć należyte 

wyjaśnienie lub załatwienie sprawy, winni za

brać ze sobą zapiski, celem uzyskania kon

kretnych załatwień.
Obecność wszystkich członków jest pożą

dana.

ozdobnych do dalszej hodowli, w myśl 
uwagi do poz. 85 taryfy celnej, będą 
załatwiane odmownie.

Przychylne opinie na bezcłowy 
przywóz udzielane nadal będą jedynie 
przy sprowadzaniu:

1) podkładek drzew owocowych 
mnożonych wegetatywnie, przenaczo- 
nych dla zakładania matecznych szkó
łek oraz dla celów doświadczalnych;

2) sadzonek winorośli.Pod honorowym protektoratem Pa-' Wojewódzki Komitet Zimowej Pil
na Prezydenta Rzeczypospolitej prof, mocy Bezrobtnym w l oruniu uchwalił 

Ignacego Mościckiego oraz Marszalka zwrocie się do rolników 1 omorza /.
, pow stał Ogónopolski propoz\cją^ ol iarow auia na i w iązkiem naszym jest pośpieszyć z po-

; mocą tym, którzy nie z w łasnej w iny 
। pozostają bez pracy, nie mają czym  
nakarmić i w co ubrać swoje dzieci.

Rolnicy! Niech nikogo z nas nie za
braknie w szeregu ofiarodawców Zi- 

! mowe j Pomocy Bezrobotnym. Dajmy 
swe zboże lub złotówki chętnie i szyb- 

’ •’ . •’f u,' T ko w imię miłości bliźniego i zrozu-
przyisciu z pomocą — wr obliczu naci- w lasciwei zoiorki zboza i ziemniaków . . i • i i W - i

’ ’ • • — rzpsznm bezrobot- lok .,'nvnnu-nrh>M>i w Połówce, stosow- ,nienia obowiązku wobec Państwa.

(— ) Lech Schedlin-Czarliiiski 
Prezes Pom. Low. Rolniczego.

(— ) Jan Donimirski
Prezes Poru. Izby Rolniczej.

Rydza Śmigłego, i---------- --------------------  x .
Obywatelski Komitet Zimowej Porno- mową dla bezrobotnych po 2 k .
cy Bezrobotnym. li 5 — 10 kg ziemniaków z hektara u-i

.T . .x , j } żytków rolnych. Powstają juz korni-;
\a apel Komiteiu odezwa a się ca- powiatowe i gminne, które rozpo- 

ła I olska: rzemiosło, kupiec w o, ro - cz s pracę na wsi od zbiórki pie- 
nictwo przemysł, wojsko, robotnik i Iliężnej w (lniu l5 iistopacla . Będzie to, 

urzędnik. 'niejako pobudka dla wsi, która przy-;
W tym szlachetnym wyścigu w pomni jej i wezwie ją do rozpoczęcia 

chodzącej zimy — rzeszom bezrobot- lub równowartości w gotowe 
nych. nie zabraknie Rolnictwa Pomor- nie do norm,;
skiego. mitet Wojewódzki.

Pewni jesteśmy, że rolnicy Pomorza 1 Pomimo ciężkiego kryzy 
ofiarnie pośpieszą z pomocą na rzecz gnębi rolnictwo Pomorza, pomimo sła- 
braci. pozostających bez pracy. !bych urodzajów tegorocznych obo-

w &w.w„ce, stosow- 
proponowanych przez Kol

Lubelska Izba Rolnicza 
Lwowska Izba Rolnicza 
Łódzka Izba Rolnicza 
Pomorska Izba Rolnicza 
Poleska Izba Rolnicza 
Śląska Izba Rolnicza 
Warszawska Izba Rolnicza 
Wileńska Izba Rolnicza 
Wielkopolska Izba Rolnicza 
Wołyńska Izba Rolnicza

ODEZWA.

Konieczność zwalczania groźnej klęski bezro
bocia jest dziś zadaniem, dokoła którego zespolić 
się winien wysiłek całego społeczeństwa.

Nadchodząca zima niesie głód i nędzę dla setek 
tysięcy rodzin, pozbawionych chleba i pracy.

Do obrony przed głodem i chłodem, pozosta
jących bez środków do życia i możności zarobko
wania rzesz ludności bezrobotnej na terenie miast 
i wsi — powstał Ogólnopolski Obywatelski Korni-: 
tet Pom. Zim. Bezrobotnym, który wezwał do soli
darnego wysiłku i ofiary mienia wszystkich oby-| 
wateli, świadomych obowiązku społecznego, który 
na nich spoczywa.

Zorganizowane rolnictwo w pełnym zrozumie
niu, że dzieło niesienia pomocy powinno być oparte 
na wzajemnej dobrowolnej cliarności obywatel
skiej wszystkich warstw społeczeństwa — zwra- I 
ca się do rolników całej Polski o złożenie w okresie 
od 15 października do 1 grudnia b. r. jedno-i 
razowej daniny dobrowolnej w naturze na rzecz -1 
Pomocy Zimowej w wysokości 1 — 4 kg żyta z 1 ha | 
i 5 — 10 kg ziemniaków z 1 ha użytków. pusroa

W zrozumieniu, że tak pojęta akcja złożenia b. r. pszenicy 10.808 ton, 
daru rolniczego na Pomoc Zimową, posiadać win- i 
na charakter planowy i zorganizowany, oraz celem i pehiszki 170, nasion, koniczyn czerwonej i białej 365, na- 
jak najszybszego i j_ ’.------u .z
wadzenia zbiórki, postanowiono! zwrócić się do mąki pszennej 7.056, mąki żytniej 12.841, ryżu 953, 
i___ u ‘ . 1 ~  ’ * "■ ’' . ............ -■ ’ ’ ’ ’

Rolniczego na Fundusz Obrony Narodowej o za- bydła rogatego 569 szt., trzody chlewnej 14.977 szt., gęsi 
jęcie się również zbiórką na Pomoc Zimową, a 115.769 szt., szynek peklowanych 55 ton, mięsa świeżego, 
przede wszystkim niezwłoczne ustalenie szczegółu- mrożonego i solonego 585 ton, ptactwa bitego 218 ton. be- 
wych form jej organizacji i przeprowadzenia konów 1.549 ton, jaj 1.670 ton, masła 1.517 ton, sera 1 tona, 
zbiórki w terenie z uwzględnieniem warunków pierza i puchu ptasiego 110 ton, szczeciny 20 ton, trzewia 
lokalnych. i* pęcherzy 59 ton, lnu i odpadków 1.548 ton, nawozu 11.054

Wierzymy, że solidarny wysiłek całego roi- 
nictwa polskiego przyczyni się wydatnie do ulżę- . 
nia doli setek tysięcy bezrobotnych braci i zacho- i l o ś ć  ZWIERZĄT GOSPODARSKICH W POLSCE, 
wia ich siły i zdrowie do twórczej pracy z nasta
niem roibó't wiosennych.

Wszystkie gatunki wyżej wymienionych zwierząt wyka
zują dość poważny wzrost, przy czym, co jest bardzo cha
rakterystyczne, najwięcej przybyło nam koni. (P. A. A.)

TOWARZYSTWA ROLNICZE:

Pomorskie Tow. Rolnicze
Wojew. Tow. Kółek Rolniczych
Małopolskie Tow. Rolnicze
Rada Naczelna Organiz. Ziemiańskich 
Zrzeszenie Właścicieli Lasów.

WYWIEŹLIŚMY ARTYKUŁÓW ROLNYCH WE 

WRZEŚNIU BR.

Z pośród artykułów rolnych wywieźliśmy we wrześniu ; 
, żyta 29.596 ton, jęczmienia 50.067 i 

ton. owsa 8.753 ton. grochu 1.641 ton, fasoli 255 ton, wyki i

jak najszybszego i jak najsprawniejszego przepro- Ision buraków cukr. 10, nasion ziarn i owoców oleistych 1.412, 
wadzenia zbiórki, postanowiono! zwrócić się do mąki pszennej 7.056, mąki żytniej 12.841, ryżu 953, ziemnia- 
istniejących już Komitetów miejscowych Daru ków 604. grzybów 94, wikliny 353, chmielu 130, koni 756 szt..

_ . . - ’ i , x x _.i_. -i.,-----------1 .xA^, —x, gęsj

a 115.769 szt., szynek peklowanych 55 ton, mięsa świeżego.

ZWIĄZEK IZB 1 ORGAN. ROLN- RP.

Białostocka Izba Rolnicza 
Kielecka Izba Rolnicza 
Krakowska Izba Rolnicza

Stan pogłowia zwierząt gospodarskich w Polsce przed
stawiał się na dzień 30 czerwca 1936 r. następująco: koni po
siadaliśmy ogółem 3.023 tys. szt. (najwięcej w woj. wołyń
skim), bydła rogatego 10.167 tys. szt. (najwięcej w woj. 
lwowskim), trzody chlewnej 7.055 tys. szt. (najwięcej w woj. 
lubelskim), owiec 3.020 tys. szt. (najwięcej w woj. wileń
skim), kóz 378 tys. szt. (najwięcej w woj. poznańskim).

MIESIĄC PRZYMIERZA Z KSIĄŻKĄ.

Bieda i wysokie ceny książki uniemożliwiają 
prawie całkowicie dostęp jej do wsi. Stąd wiele 
cennych broszur i książek leży na składzie w insty
tucjach społecznych i w księgarnich, poniewiera się 
zamiast służyć człowiekowi.

A dziś zwłaszcza na wsi — głód wiedzy i czy
telnictwa rośnie z dnia na dzień!

। Chcąc więc choć w części uczynić zadość 
1 ogólnej potrzebie — organizacje społeczne i gospo- 
■ darcze postanowiły zorganizować wzorem roku 
ubiegłego w listopadzie r. b. miesiąc przymierza 
z książką.

W tyin celu obniżyły cenę własnych wydaw
nictw starych do minimum, nowszych — prawie 
do kosztów własnych i wydały wspólny katalog, 
obowiązujący tylko w listopadzie r. b.

Katalog wraz z cenami oraz informacjami o 
: sposobie nabycia otrzymać można bezpłatnie, 
zwracając się do jednej z następujących instytu- 
cyi:
Związek Spółdzielni Rolniczych i Zarobkowo-Go- 

spodarczych R. P., Warszawa, Warecka 11 a.
„Społem 14 Związek Spółdzielni Spożywców Rz. P., 

Warszawa, Grażyny 13.
Centralne Towarzystwo Organizacji i Kółek Rol

niczych, Warszawa, Kopernika 30.

Spółdzielczy Instytut Naukowy, Warszawa, Wa
recka Ha.

Centralny Komitet do Spraw Młodzieży Wiejskiej, 
Warszawa, Kopernika 30.

Centralna Organizacja Kół Gospodyń Wiejskich.
Warszawa, Kopernika 30.

Liga Kooperatystek, Warszawa, Grażyny 13.
Związek Spółdzielni i Zrzeszeń Pracowniczych, 

Warszawa, Świętokrzyska 30.
Związek Rewizyjny Spółdzielni Wojskowych, War

szawa, Plac Inwalidów 10.
Związek Nauczycielstwa Polskiego, Warszawa, 

Smulikowskiego 1.
Komitet Przymierza z Książką.


